Ibnu al-Shalâh sendiri
awalnya adalah julukan ayahnya, lalu dinisbatkan kepada Abu ‘Amr sehingga
sampai sekarang ia lebih dikenal dengan sebutan Ibnu Shalâh. Tanah Syarkhân,
yaitu sebuah desa yang terletak dekat Syahrazur, kawasan Irbil di selatan Irak adalah
saksi bisu di mana Ibnu Shalâh dilahirkan, pada tahun 577 H/1181 M. Ia tumbuh
dan dibesarkan dalam sebuah keluarga yang kental dengan ajaran agama. Ayahnya,
Abdurrahman, adalah seorang ulama terkemuka yang dikenal sebagai pakar fikih
madzhab Syafi’i. Oleh sebab itu, sejak kecil ia mulai dikenalkan dengan fikih oleh
ayahnya sendiri.

Menurut Ibnu Hajar al-Haytami, mendengarkan musik pada masa
sekarang merupakan suatu kebathilan dan kesesatan, serta digolongkan ke

40Nama lengkap beliau adalah Abdul Wahab bin Taqiyuddin 'Ali bin Abdul
Kafy as-Subky. Beliau adalah putra Imam Taqiyuddin as-Subki (wafat tahun 756 H /
1355 M), yang menjabat sebagai qadli atau hakim Damaskus. Beliau dilahirkan di
Kairo, Mesir pada tahun 727 H / 1327 M. Tajuddin as-Subki wafat pada hari Selasa,
tanggal 7 Dzulhijjah tahun 771 H / 2 Juli 1370 M di Damaskus. Selengkapnya di
http://www.laduni.id/post/read/46118/biografi-imam-tajuddin-as-subki.

41Al-Imam al-Faqih al-Mujtahid Syihabuddin Ahmad bin Muhammad bin
Muhammad bin Ali bin Hajar as-Salmunti al-Haitami al-Azhari al-Wa`ili as-Sa'di al-
Makki al-Anshari asy-Syafi'i atau